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Manufacturer
Led SpA Via Selciatella, 40 - 04011 Aprilia (LT) - Italia

Sensitec trademark owner: Apexmed International BV, Keizersgracht 62-64, 
1015 CS, Amsterdam, the Netherlands. www.apexmed.nl, www.sensitec.nl 

Cut 

Blend 

Forced coag

Soft coag

Bipolar 

Frequency

Frequency

Frequency

Frequency

Frequency

0680-00-03

Model

Class
I CF

 Made in Italy

115 V ~ -50/60 Hz
230 VA - Fuse 2 x T6.3 A

230 V ~ -50/60 Hz
230 VA - Fuse 2 x T3.15 A

Warning: no operator 
serviceable parts inside, refer 

servicing to qualified personnel

Ensure that the correct 
voltage is selected before
connecting to the mains

power supply

ES-80600 kHz80 W            250

600 kHz60 W            200

600 kHz50 W            150

600 kHz40 W            100

600 kHz30 W            100

Duty cycle
int. 10 sec / 30 sec

1 2

34
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1

23
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4

 1   Зона операции  1   Активный электрод

  2   Нейтральный электрод

 3   Сухая марля

 4   Антистатическая ткань
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Sensitec ES-80

Резание (Cut) 

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Cut 100% Cut 50%

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Смешанный режим (Blend)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Blend 100% Blend 50%

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Поверхностная коагуляция (Forced)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Forced 100% Forced 50%

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Soft

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Soft 100% Soft 50%

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Биполярная коагуляция (Bipolar)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Bipolar 100% Bipolar 50%

40

20

0
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 10-1000 Ом

Cut 80 W

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Power

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Смешанный режим (Blend)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Поверхностная коагуляция (Forced)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки
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Углубленная коагуляция (Soft)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

60

40

20

0
0 10 20 30 40

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Биполярная коагуляция (Bipolar)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

30

20

0

0 10 20 30

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Резание (Cut) 

Vp

Нагрузка
Voltage

500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Смешанный режим (Blend)

Vp

Нагрузка
Voltage

550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Поверхностная коагуляция (Forced)

Vp

Нагрузка
Voltage

550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Углубленная коагуляция (Soft)

Vp

Нагрузка
Voltage

300

250

200

150

100

50

0
0 10 20 30 40

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Биполярная коагуляция (Bipolar)

Vp

Нагрузка
Voltage

250

200

150

100

50

0
0 10 20 30

Диаграмма изменения максимума выходного напряжения сети относительно Vp
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Sensitec ES-120

Резание (Cut) 

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т 

Сопротивление, Ом

Cut 100% Cut 50%

140

120

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Смешанный режим (Blend)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Blend 100% Blend 50%

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Поверхностная коагуляция (Forced)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Forced 100% Forced 50%

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Углубленная коагуляция (Soft)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Soft 100% Soft 50%

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 О

80

60

40

20

0

Биполярная коагуляция (Bipolar)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Bipolar 100% Bipolar 50%

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 10-1000 Ом

Резание (Cut) 

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Power

140

120

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 100 110 120

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Смешанный режим (Blend)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Power

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Поверхностная коагуляция (Forced)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Power

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки
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Углубленная коагуляция (Soft)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Power

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Глубокая коагуляция (Soft)

Биполярная коагуляция (Bipolar)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Power

60

40

20

0
0 10 20 30 40

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Биполярная коагуляция (Bipolar)

Резание (Cut) 

Vp

Нагрузка
Voltage

500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 100 110 120

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Резание (Cut)

  Смешанный режим (Blend)

Vp

Нагрузка
Voltage

550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Смешанный режим (Blend)

Поверхностная коагуляция (Forced)

Vp

Нагрузка
Voltage

550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp
Поверхностная коагуляция (Forced)

Углубленная коагуляция (Soft)

Vp

Нагрузка
Voltage

300

250

200

150

100

50

0
0 10 20 30 40 50 60

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Глубокая коагуляция (Soft)

Биполярная коагуляция (Bipolar)

Vp

Нагрузка
Voltage

250

200

150

100

50

0
0 10 20 30 40

Диаграмма изменения максимума выходного напряжения сети относительно Vp
Биполярная коагуляция (Bipolar)
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Sensitec ES-160

Резание (Cut) 

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Cut 100% Cut 50%

180
160
140
120
100
80
60
40
20
0

0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной  
выходной мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-

2000 Ом

Смешанный режим (Blend)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Blend 100% Blend 50%

140

120

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Поверхностная коагуляция (Forced)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Forced 100% Forced 50%

120

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

Углубленная коагуляция (Soft)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Soft 100% Soft 50%

100

80

60

40

20

0
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 100-2000 Ом

80

60

40

20

0

Биполярная коагуляция (Bipolar)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Сопротивление, Ом

Bipolar 100% Bipolar 50%

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Диаграмма изменения половинной и максимальной выходной  
мощности по изменению импеданса, нагрузка 10-1000 Ом

Резание (Cut) 

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

180
160
140
120
100
80
60
40
20
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 100 110 120 130 140 150 160

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Смешанный режим (Blend)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

140

120

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 100 110 120

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Поверхностная коагуляция (Forced)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

120

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 100

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки
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Углубленная коагуляция (Soft)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

100

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

Биполярная коагуляция (Bipolar)

М
ощ

но
ст

ь,
 В

т

Нагрузка
Мощность

80

60

40

20

0
0 10 20 30 40 50 60

Диаграмма изменения выходной мощности  
по изменению номинального значения нагрузки

0 10 20 30 40 50 60 70 80 100 110 120 130 140 150 160

Резание (Cut) 

Vp

Нагрузка
Voltage

550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Резание (Cut)

Смешанный режим (Blend)

Vp

Нагрузка
Voltage

600
550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 100 110 120

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Поверхностная коагуляция (Forced)

Vp

Нагрузка
Voltage

550
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Углубленная коагуляция (Soft)

Vp

Нагрузка
Voltage

300

250

200

150

100

50

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80

Диаграмма изменения максимума выходного  
напряжения сети относительно Vp

Биполярная коагуляция (Bipolar)

Vp

Нагрузка
Voltage

300

250

200

150

100

50

0
0 10 20 30 40 50 60

Диаграмма изменения максимума выходного напряжения сети относительно Vp
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